



# MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: [licitacao@ceuazul.pr.gov.br](mailto:licitacao@ceuazul.pr.gov.br)

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a Licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 6/2024**, e a adjudicação do objeto desta licitação (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de grama em leiva, mudas de flores e árvores afim, de atender as necessidades da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S)	CNPJ	Valor R\$
VIVEIRO & FLORICULTURA ROMANA LTDA	02.685.434/0001-06	33.140,00
SEMERFÉRTIL FLOR & CULTURA LTDA (IRIA LUFT)	25.234.405/0001-15	20.150,00
MERCADO DAS FLORES LTDA	46.161.009/0001-85	18.837,06

**VALOR TOTAL DO PROCESSO R\$ 72.127,06**

PAÇO MUNICIPAL, aos 28 de março de 2024.

**LAURINDO SPEROTTO**  
Prefeito Municipal



MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

Processo Administrativo Nº 24/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JONIMAR JUNG

Data de Publicação: 12/03/2024 17:42:09

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 13:25:49

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: fm	Modelo: arvore
Descrição: Mudas Brinco de Índio para reposição e plantio de arborização urbana com no minimo 1,50m de altura.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 14,99	Valor Total: 5.996,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO DAS FLORES LTDA	074	46.161.009/0001-85	50,00	14,99		Sim
2 A RODRIGO VOLPATO DEMORI	027	28.677.887/0001-76	50,00	15,00	0,07	Sim
3 BERNARDO RIBEIRO MENEZES	018	41.923.599/0001-12	50,00	27,00	80,00	Sim
4 VIVEIRO E FLORICULTURA ROMANA	088	02.685.434/0001-06	50,00	29,90	10,74	Sim
5 CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO	145	07.846.318/0001-37	50,00	39,50	32,11	Sim
6 FRUTICULTURA PLANTAR LTDA	029	14.308.564/0001-09	55,00	49,90	26,33	Sim
7 IRIA LUFT	043	25.234.405/0001-15	50,00	50,00	0,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 13:25:49

2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: fm	Modelo: arvore
Descrição: Mudas Oiti para reposição e plantio de arborização urbana com no mínimo 1,50m de altura.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,99	Valor Total: 2.998,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO DAS FLORES LTDA	054	46.161.009/0001-85	49,20	14,99		Sim
2 A RODRIGO VOLPATO DEMORI	137	28.677.887/0001-76	49,20	15,00	0,07	Sim
3 BERNARDO RIBEIRO MENEZES	049	41.923.599/0001-12	49,20	22,00	46,67	Sim
4 VIVEIRO E FLORICULTURA ROMANA	025	02.685.434/0001-06	49,20	37,89	72,23	Sim
5 CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO	067	07.846.318/0001-37	49,10	39,90	5,30	Sim
6 FRUTICULTURA PLANTAR LTDA	056	14.308.564/0001-09	50,00	48,99	22,78	Sim
7 IRIA LUFT	095	25.234.405/0001-15	49,00	49,00	0,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS



**MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 13:25:49**  
3

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: fm	Modelo: arvore
Descrição: Mudas de Manacá da Serra para reposição e plantio de arborização urbana com no mínimo 1,00 m de altura			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,99	Valor Total: 3.997,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO DAS FLORES LTDA	059 46.161.009/0001-85	31,25	15,99		Sim
2 A RODRIGO VOLPATO DEMORI	024 28.677.887/0001-76	31,25	16,00	0,06	Sim
3 BERNARDO RIBEIRO MENEZES	064 41.923.599/0001-12	31,25	25,00	56,25	Sim
4 VIVEIRO E FLORICULTURA ROMANA	086 02.685.434/0001-06	31,25	25,89	3,56	Sim
5 CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO	072 07.846.318/0001-37	31,20	27,50	6,22	Sim
6 FRUTICULTURA PLANTAR LTDA	020 14.308.564/0001-09	50,00	30,99	12,69	Sim
7 IRIA LUFT	045 25.234.405/0001-15	31,00	31,00	0,03	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 13:25:49**  
4

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: SEMEFÉRTIL	Modelo: SEMEFÉRTIL
Descrição: Mudas de flores diversas de época do verão viçosa em fase de botões florais plantada em bandeja ou saco plásticos, pronto para plantio			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 10.075,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IRIA LUFT	090 25.234.405/0001-15	2,60	1,55		Sim
2 MERCADO DAS FLORES LTDA	095 46.161.009/0001-85	2,65	1,60	3,23	Sim
3 VIVEIRO E FLORICULTURA ROMANA	035 02.685.434/0001-06	2,65	2,48	55,00	Sim
4 CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO	053 07.846.318/0001-37	2,60	2,60	4,84	Sim
5 A RODRIGO VOLPATO DEMORI	116 28.677.887/0001-76	2,65	2,65	1,92	Sim
6 BERNARDO RIBEIRO MENEZES	052 41.923.599/0001-12	2,65	2,65	0,00	Sim
7 FRUTICULTURA PLANTAR LTDA	069 14.308.564/0001-09	5,00	5,00	88,68	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

Assinado por: AURINDO SUPEROTTO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/33FC-4486-1CD2-B079> e informe o código 33FC-4486-1CD2-B079



MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 13:25:49

5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: SEMEFÉRTIL	Modelo: SEMEFÉRTIL
Descrição: Mudas de flores da época de inverno viçosa em fase de botões florais plantada em bandeja ou saco plásticos, pronto para plantio			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 10.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IRIA LUFT	036	25.234.405/0001-15	2,60	1,55		Sim
2 MERCADO DAS FLORES LTDA	055	46.161.009/0001-85	2,65	1,60	3,23	Sim
3 CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO	038	07.846.318/0001-37	2,60	2,60	62,50	Sim
4 BERNARDO RIBEIRO MENEZES	039	41.923.599/0001-12	2,65	2,65	1,92	Sim
5 A RODRIGO VOLPATO DEMORI	049	28.677.887/0001-76	2,65	2,65	0,00	Sim
6 VIVEIRO E FLORICULTURA ROMANA	011	02.685.434/0001-06	2,65	2,65	0,00	Sim
7 FRUTICULTURA PLANTAR LTDA	026	14.308.564/0001-09	5,00	5,00	88,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 13:25:50

6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: fm	Modelo: vaso
Descrição: Vasos de 40 Cm de diâmetro tamanho mínimo de 50 cm de polietileno com folhagem com um (01) metro de altura no mínimo para ambientes internos para decoração de salas e auditório desta secretaria onde são ambientes fechados			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 333,99	Valor Total: 4.675,86	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO DAS FLORES LTDA	111	46.161.009/0001-85	353,33	333,99		Sim
2 VIVEIRO E FLORICULTURA ROMANA	027	02.685.434/0001-06	353,33	334,00	0,00	Sim
3 A RODRIGO VOLPATO DEMORI	076	28.677.887/0001-76	353,33	336,00	0,60	Sim
4 IRIA LUFT	139	25.234.405/0001-15	353,00	353,00	5,06	Sim
5 CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO	079	07.846.318/0001-37	353,30	353,30	0,09	Sim
6 FRUTICULTURA PLANTAR LTDA	084	14.308.564/0001-09	500,00	500,00	41,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 13:25:50

7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



Assinado por 1 pessoa: LAURINDO SPELTOR  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/33FC-4486-1CD2-B079> e informe o código 33FC-4486-1CD2-B079

MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

Item: 1 Unidade: SC Marca: fm Modelo: pedra  
Descrição: Pedras brita branca natural para jardim, sacos de 20Kg.  
Quantidade: 30 Valor Unit.: 38,99 Valor Total: 1.169,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO DAS FLORES LTDA	047	46.161.009/0001-85	46,37	38,99		Sim
2 VIVEIRO E FLORICULTURA ROMANA	132	02.685.434/0001-06	46,37	39,00	0,03	Sim
3 A RODRIGO VOLPATO DEMORI	050	28.677.887/0001-76	46,37	41,00	5,13	Sim
4 IRIA LUFT	085	25.234.405/0001-15	46,00	46,00	12,20	Sim
5 CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO	032	07.846.318/0001-37	46,35	46,35	0,76	Sim
6 FRUTICULTURA PLANTAR LTDA	074	14.308.564/0001-09	50,00	50,00	7,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 13:25:50  
8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: M2 Marca: Própria Modelo: Própria  
Descrição: Grama em Leiva tipo esmeralda, de primeira qualidade. As leivas da grama deverão ser Colocadas/Plantadas nos canteiros em locais indicados pelo Município  
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 14,64 Valor Total: 29.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVEIRO E FLORICULTURA ROMANA	080	02.685.434/0001-06	14,68	14,64		Sim
2 CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO	130	07.846.318/0001-37	14,65	14,65	0,07	Sim
3 FRUTICULTURA PLANTAR LTDA	148	14.308.564/0001-09	35,00	35,00	138,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 27/03/2024 13:25:50  
9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: M2 Marca: Própria Modelo: Própria  
Descrição: Grama em Leiva tipo São Carlos, de qualidade. As leivas da grama deverão ser colocadas/plantadas nos canteiros em locais indicados pelo município  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 19,30 Valor Total: 3.860,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVEIRO E FLORICULTURA ROMANA	015	02.685.434/0001-06	20,00	19,30		Sim
2 FRUTICULTURA PLANTAR LTDA	005	14.308.564/0001-09	50,00	50,00	159,07	Sim



MUNICIPIO DE CEU AZUL  
CÉU AZUL-PR

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO	120	07.846.318/0001-37	19,40	19,40		Sim

AUTORIDADE: LAURINDO SPEROTTO





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 33FC-4486-1CD2-B079

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 01/04/2024 08:07:54 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/33FC-4486-1CD2-B079>